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31-571 Kraków


Znak sprawy: K-2.381/15/2018	 Kraków dnia: 2018-09-28


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-09-24,26 do Zamawiającego wpłynęła prośba 
o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: Usługi sprzątania obiektów Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie.
Treść wspomnianej prośby jest następująca :
1. Zgodnie z instrukcją, zawartą w jednolitym europejskim dokumencie zamówienia w części D: "Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców", wnoszę o zmianę zapisu SIWZ w pkt. 10.2.. na:
Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców  o ile jest to wiadome. 
Proszę także o wykreślenie zapisu  z  pkt 10.4. wskazującego konieczność dołączenia do oferty JEDZ podwykonawcy lub jego ewentualne uzupełnienie - zgodnie z poniższą propozycją:
Wykonawca zwolniony jest z obowiązku przedkładania oświadczenia JEDZ Podwykonawcy, jeśli na etapie składania ofert nazwy firm Podwykonawców nie są mu wiadome.  
Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, a który zamierza powierzyć część zamówienia podwykonawcy, zobowiązany jest do przedłożenia przed podpisaniem umowy oświadczenia JEDZ podwykonawcy oraz dokumentów potwierdzających brak istnienia podstaw do wykluczenia wobec podwykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami SIWZ, Wykonawca winien podać zakres usługi, który zamierza zlecić podwykonawcy. Powinien również podać nazwy podwykonawców o ile są one znane na czas składania ofert i w takim przypadku winny być złożone formularze JEDZ dla podwykonawcy. W przypadku gdy nazwa podwykonawcy nie jest znana na czas składania ofert, Wykonawca nie składa formularza JEDZ podwykonawcy.
2. Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się 
z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów: 
Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.).
Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: …………… 
Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest ………
Odpowiedź Zamawiającego:
W chwili obecnej Zamawiający nie akceptuje dostarczania faktury drogą elektroniczną. Przewidujemy w przyszłości taką formę po wprowadzeniu elektronicznego obiegu dokumentów.
3. Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający pozostawia kary umowne bez zmian, gdyż w naszej ocenie nie są one wygórowane. 10% za zerwanie umowy to standardowa wysokość w takim przypadku. 
20 % od wartości umowy, w przypadku naruszenia zasady zachowania tajemnicy, poprzez wynoszenie informacji stanowiących własność Uczelni lub będących w posiadaniu pracowników, to wysokość adekwatna do wskazanego przypadku, szczególnie że może dojść do wycieku np. danych osobowych. 
Kara 1000 zł za brak dokumentów potwierdzających zatrudnienie wskazanych pracowników na umowę o pracę jest liczona za osobę. Tych osób jest zaledwie kilka – zgodnie z wskazanym zakresem realizowanych usług. Urząd Zamówień Publicznych 
w oparciu o wyroki KIO i sądów okręgowych rekomenduje, aby w umowie w sprawie zamówienia publicznego znalazły się zapisy zobowiązujące wykonawcę do realizacji zamówienia pracownikami zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę w wskazanym przez zamawiającego zakresie, natomiast za nieprzestrzeganie tych postanowień powinny być przewidziane kary umowne, a nawet prawo odstąpienia od umowy z winy wykonawcy.  
W pozostałych przypadkach, przewidzianych §12 ust. 2 projektu umowy, wykonawca ma możliwość sam ukształtować wysokość kary umownej.  
4. Pytanie dotyczące JEDZ, część IV Kryteria kwalifikacji: prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający dopuszcza ograniczenie się do ogólnego oświadczenia?: OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI bez konieczności wypełniania pozostałych sekcji w niniejszej części JEDZa.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Instrukcja wypełniania formularza JEDZ  dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-ESPD.pdf 
Zamawiający nie przewidział w ogłoszeniu o zamówieniu ani w SIWZ, że wykonawca może ograniczyć się do wypełniania sekcji  części IV formularza JEDZ. W związku 
z powyższym wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia dalszych pół odnoszących się do szczegółowych warunków udziału w postępowaniu (kryteriów kwalifikacji) ale jedynie w zakresie tych warunków, które zostały określone przez zamawiającego w SIWZ. 
5. Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ, pkt 16 wymaga aby do podpisania dokumentów przetargowych i zobowiązań w imieniu Wykonawcy wskazana była osoba która widnieje w KRS/ wypis z ewidencji. Wnosimy o zmianę tego zapisu i dopuszczenie także osoby, która jest upoważniona do podpisania oferty ze względu na udzielone jej przez Spółkę/konsorcjum pełnomocnictwo. Prosimy zatem o zmianę zapisu na "zgodnie z (KRS/ wypis z ewidencji/pełnomocnictwo)".
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w powyższym zakresie, dopuszczając osoby dokonujące czynności w imieniu wykonawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa. 
6. Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności - zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a jeśli tak, to na jakich stanowiskach.
    Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie narzuca ani liczby osób świadczących usługę sprzątania w obiektach Uczelni (poza koordynatorami oraz pracownikami serwisu) oraz nie ogranicza dostępu do zamówienia osobom posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności. 
Zwracamy natomiast uwagę na fakt, iż usługa musi być świadczona z należytą starannością, rzetelnie i sprawnie. Usługa jest świadczona w obiektach, przy czynnym procesie dydaktycznym. Osoby świadczące usługę mają bezpośredni kontakt 
z pracownikami Uczelni oraz studentami, dlatego też osoby te muszą być schludne, czyste, o stopniu kultury osobistej pozwalającej na poprawną komunikację z innymi ludźmi. 
W przypadku serwisu natomiast muszą dodatkowo szybko i sprawnie reagować 
na wezwanie w nagłych przypadkach. Pracownicy Wykonawcy muszą zdawać sobie sprawę z odpowiedzialności za czynności, których dokonują w związku ze świadczeniem usługi sprzątania, świadome obowiązków i zakazów, jakie na nich spoczywają, gdyż 
za wskazane w projekcie umowy przypadki naruszeń, Zamawiający będzie bezwzględnie wyciągał wobec Wykonawcy konsekwencje w postaci kar umownych.
7. Prosimy o potwierdzenie, że wszyscy pracownicy wykonujący usługi porządkowo - czystościowe muszą być zatrudnieni w ramach umowy o pracę i wykonawca nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z zapisami pkt. 3.7 SIWZ oraz § 3 ust. 5 projektu umowy, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zatrudnił w oparciu o umowę o pracę (dotyczy wykonawcy jak 
i podwykonawcy) osób – koordynatorów i pracowników serwisu – wykonujących czynności objęte przedmiotem zamówienia.
Przypominamy, iż w przypadku składania oferty na więcej niż 1 zadanie częściowe, Zamawiający nie dopuszcza dublowania osób koordynatorów i osób wchodzących w skład serwisu. Do każdego zadania częściowego wymagany jest osobny 3 osobowy skład: koordynator + 2 pracowników serwisu.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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